
Rozvoj poznání, kreativita v měsíci únoru 
 

 

Rozvoj poznání: 

 

 Učíme se a opakujeme názvy základních barev 

 Učíme se poznávat názvy lidského těla 

 Povídáme si o fašanku 

 Trénujeme samoobsluhu při zimním oblékání 

 Připravujeme se na karneval  

 Angličtina – učíme se zvířátka  

 Zdravé cvičení – cvičíme v rytmu známých písniček 

  

 
 

 

Kreativita 

 

 Vyrábíme karnevalové masky  

 Práce s lepidlem, vatou 

 Malujeme prstovými barvami, voskovkami 

 Práce s kuchyňskou solí 
  



Písničky na měsíc únor 

 

Cib, cib, cibulenka.  

Mak, mak, makulenka. 

Když jsem byla maličká, 

chovala mě matička. 

A teď, když jsem veliká, 

musím chovat Pepíka. 

Kalamajka mik mik mik, 

oženil se kominík. 

        Vzal si ženu Elišku 

v roztrhaném kožíšku. 

 

Kalamajka pěkná věc,  

když je zima šup na pec, 

když je teplo šup dolů,  

Kalamajku tancuju. 

 
 

Utíkej Káčo, utíkej, utíkej, 

honí tě kocour, divokej,divokej,  

honí tě kocour divokej. 

 

Káča utíká, co může, co může, 

kocour ji chytit, nemůže, nemůže. 

kocour ji chytit nemůže 
                                                                                                               

                                                                                                                Ovčáci, čtveráci,  

                                                              vy jste naši vičku 

                                                              i tu čočovičku vypásli. 
                                                              To je lež, jako věž, 

                                                              nebyla to vička, 

                                                              ani čočovička, byl oves. 
 



Básničky na měsíc únor 

 

 

Kašpárek si poskakuje, 

takhle nožky protahuje, 

ručkama si kývá, 

očičkama dívá. 

Teď si dřepne, klekne, sedne, lehne. 

A už se ani nehne. 
                                                             

                                                             

                                                             Všechny moje prsty,  

                                                             schovaly se v hrsti. 

                                                             Spočítám je hned,  

                                                             jedna, dvě, tři, čtyři, pět.  

                                                             Prstíčky si spolu hrají, 

                                                             hodně práce udělají.  

                                                             Bum, bum na vrátka,  

                                                             to je krásná pohádka. 

 

 

Když já se vytáhnu,  

až ke sluníčku dosáhnu. 

Když já se skrčím, 

do výšky skočím. 

Když já si lehnu, 

ani se nehnu.  

  

                                                   

                                                  Hlava, ramena, kolena, palce, 

                                                                                kolena, palce, kolena, palce. 

                                                  Hlava, ramena, kolena, palce, 

                                                  oči, uši, pusa, nos. 
 


